
.,:, -4);.. ~ 
\l 

indepefi"dencia 
DEPTO. DE IMPT,[ESTOS 

Y DERECHOS ·~ 

JL.A ALCAJL.DÍA DECRETO HOY: 

AUTORIZA ELIMINACION DE DEUDA DE 
SEMESTRES EN PATENTE COMERCIAL A 
NOMBRE DE DOÑA ANA MARTÍNEZ MEZA. 

:!).<:f.40 
DECRETO ALC. EXENTO. ~o eJ ~' 1 
Independencia, 

1 7 AGO 2017 

. VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: carta de doña 
Ana Martinez Meza, de fecha 18 de enero de 2017; Prov. Alcaldicia No 253, de fecha 19 
de enero de 2017; Ing. No 229, de fecha 27 de enero de 2017 de la Dirección de 
Administración y Fmanzas; memorándum No 110, de fecha 07 de febrero de 2017 del 
Departamento de Impuestos y Derechos; memorándum No 150, de fecha 12 de abril de 
2017 del Departamento de Inspección General; memorándum No 281, de fecha 13 de 
abril de 2017 del Departamento de Impuestos y Derechos; memorándum No 348, de 
fecha 08 de mayo de 2017 de la Dirección de Asesoría Jurídica; memorándum N° 401, de 
fecha 14 de junio de 2017 del Departamento de Impuestos y Derechos; memorándum No 
484, de fecha 27 de junio de 2017 de la Dirección de Asesoría Juridica; memqrándum No 
273, de fecha 27 de junio de 2017 del Departamento de Inspección General; 
memorándum No 52~ de fecha 13 de julio de 2017 de la Dirección de Asesoría Jurídica; 
lo establecido en el art. 23 y 24 del Decreto Ley 3.063/79 de Rentas Municipales; y lo 
señalado en la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; 

DECRETO: 

AUTORÍZASE la eliminación de deuda por 
patente comercial de Microempresa Familiar Rol 800.200 por los semestres que a 
continuación se indican a nombre de doña Ana Martínez Meza, Rut. , en 
atención a que de acuerdo a los formularios 29 del Servicio de Impuestos Internos y lo 
informado por el Departamento de Inspección General se estableció que la contribuyente 
no ejerció actividad comercial en esta comuna de Independencia en los siguientes 
periodos: 

ROL PERIODO TIPO PATENTE TOTAL DEUDA 

800.200 1" sem 2015 Microempresa - definitiva $66,086.-

800.200 2• sem 2015 Microempresa - definitiva $61,602.-

800.200 1" sem 2016 Microempresa - definitiva $58,212.-

800.200 2" sem 2016 Microempresa - definitiva $53,756.-

800.200 1"sem2017 Microempresa - definitiva $54,117.-

800.200 2" sem 2017 Microempresa - definitiva $49,314.-

Una vez hecho se procederá a la anulación en 
forma inmediata de la patente comercial. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE a 
todas ~as Direcciones y Departamentos que correspondan y, hecho ARCHÍVESE • 

. . ::t}E~;=:=c;¡[.~¿J(( , --- /.-.• ,.,.\ _t·~-u· r101\ ~;lA .~:J. 
,. · ·:, · . . il/. i ¡ .. A , '?!v·· t -~,:¡~:;.-·<·'-~ ::." :-~:·, ~ / • ~ , \.____~,¿:'- ;\. . 

··1· •.• . J ., /\ • ' 'Ji ~ t·~-:rr.:r.~· .. ~·c.:-·· :. / , 
.. ·.: ·.·;· .. :-.. ·• .. · .. '-:• .· \...:'~ .. -:: / .. : " ~~n·;::".11\: .- ....... ,., ........: \ -··-· 
· ... _ :"\'-!1.\UUUP..:-NUNEZ SEPULVEDA ·~ ~f'.'''• :N \YGO ZA1!.0 D~--BARONXI 

··..... CÓNTADOR AUDITOR : ,_ ·· ~~~· ALCALÚE --· . 

SECRETARIO MUNICIPAL ~c:fP.~AD DE.~EPENDENCIA 
'F~C/J~~/job.-
'IDRANS,PRITO A: 
Alcalcli'a- Administración Municipal - Secretaria Municipal - Administración y Finanzas 
- Control - Jurídico - Departamento de Inspección General - Tesorería Municipal -
Departamento de Impuestos y Derechos - Oficina de Partes - Contribuyente. 

~/ 
'·'1-


